
 

AKTUALIZACE 

dlouhodobého záměru 

vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové 

a tvůrčí činnosti  

Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

na rok 2014 

 

Hlavní cíle: 

• Rozvoj vzdělávacího procesu. 
• Příprava a zahájení rekonstrukce Teoretických ústavů LF UP. 

• Soustavná optimalizace provozních nákladů LF UP. 

• Soustavný rozvoj výzkumných, vývojových, inovačních a tvůrčích aktivit. 

 



 

 

1. Rozvoj materiálně-technické základny 

• Příprava a zahájení rekonstrukce staršího objektu Teoretických ústavů pro výuku a 
vědu ve spolupráci LF UP a FZV UP. 

 

2. Vzdělávací činnost 

• Pokračování v přípravě reakreditace studijního programu Všeobecné lékařství, 
včetně analýzy kurikula. 

• Rozšiřování anglických studijních programů General Medicine a Dentistry. 

• Akreditace a reakreditace studijních programů General Medicine a Dentistry. 

• Další rozšiřování specializačního vzdělávání. 
 

3. Výzkumná, vývojová a tvůrčí činnost 

• Soustavné zkvalitňování vědecko-výzkumné činnosti na LF UP. 

• Analýza hodnocení akademických pracovníků fakulty na základě vědecko-
výzkumných výsledků (v návaznosti na výši h-indexu). 

 

4. Mezinárodní spolupráce a vnější vztahy 

• Další posilování mezinárodní spolupráce v oblasti výuky a výzkumu. 

• Rozšiřování spolupráce se zdravotnickými zařízeními v České republice a zahraničí. 
 

5. Personální rozvoj a sociální politika 

• Další zvyšování kvalifikace akademických pracovníků fakulty. 
 

6. Financování a organizace 

• Další posílení finančních zdrojů z hospodářské činnosti, smluvního výzkumu a 
realizace licencí, především ve vztahu k UMTM. 

• Analýza hospodářských výsledků jednotlivých pracovišť LF UP. 


